ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    _______2018                                                                                                         № __
п.Пречистое

О подготовке и проведении

совместной штабной тренировки
В соответствии с Организационными указаниями по подготовке и проведению комплексных тренировок с рабочей группой Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, органами управления и силами функциональных и территориальных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по ликвидации природных и техногенных чрезвычайных ситуаций в 2018 году, Планом основных мероприятий Ярославской области на 2018 год, Планом основных мероприятий Первомайского муниципального района на 2018 год, 22 февраля 2018 года под руководством Центрального регионального центра МЧС России запланирована к проведению совместная штабная тренировка по теме: «Работа органов управления ТП РСЧС субъектов РФ ЦРЦ МЧС России при возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем» (далее-Тренировка).
В целях качественной подготовки и проведения Тренировки,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На Тренировку привлечь:
оперативный штаб по ликвидации ЧС;
комиссию по ЧС и ОПБ муниципального района;
комиссии по ЧС и ОПБ городского и сельских поселений;
эвакуационную комиссию муниципального района;
эвакуационные комиссии городского и сельских поселений;
ЕДДС муниципального района;

силы и средства Первомайского районного звена территориальной подсистемы РСЧС (далее-Первомайского РЗ ТП РСЧС).

2. Готовность к проведению Тренировки – 22 февраля 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по социальной политике – председателя КЧС и ОПБ муниципального района Бредникова А.В.
Глава муниципального района                                    И.И.Голядкина

Организационные указания

по подготовке и проведению 22.02.2018г.

Тренировки по теме: «Работа органов управления ТП РСЧС субъектов РФ ЦРЦ МЧС России при возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем» на территории Первомайского МР
1. Руководителям органов местного самоуправления, привлекаемых на Тренировку:

1.1. В ходе подготовки к Тренировке:

1.1.1. организовать подготовку личного состава и места работы межведомственного оперативного штаба при проведении Тренировки;

1.1.2.  подготовить необходимые справочные и формализованные документы;

1.1.3.  уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера;

1.1.4. провести инструкторско-методические занятия с личным составом, привлекаемым на Тренировку, по порядку ее проведения;

1.1.5. уточнить порядок оповещения и сбора руководящего состава
1.1.6. уточнить сведения о группировке сил и средств, спланированные к применению при угрозе (возникновении) ЧС, вызванных весенним половодьем.
1.2. В ходе Тренировки:
1.2.1. организовать работу КЧС и ОПБ (оперативного штаба);
1.2.2. оценить готовность сил и средств ТП РСЧС

2. Председателю КЧС и ОПБ муниципального района:
2.1. организовать работу КЧС и ОПБ (оперативного штаба) по своевременной отработке документов;

2.2. организовать выполнение практических мероприятий по ликвидации условных ЧС с привлечением сил и средств ТП РСЧС в соответствии с условиями вводных;
Выполнение практических мероприятий организовать на заблаговременно подготовленных натуральных участках.

2.3. Документы, отрабатываемые в ходе Тренировки, представлять в межведомственный оперативный штаб в соответствии с регламентом представления документов исх. от 03.09.2012  №1992-2-6 по электронной почте.

2.4. В период проведения Тренировки быть в готовности доложить в режиме ВКС выводы оценки обстановки и решение КЧС и ОПБ муниципального района.

3. Сигналы управления в ходе проведения Тренировки:
	Распоряжение о начале Тренировки-
	ВОСХОД 1234 4321

	Оперативный скачок-
	КАКТУС 1665 4545

	Вводная по чрезвычайной ситуации-
	ГРОЗА 4545 6969

	Окончание КШУ-
	ЗАКАТ 4321 1234

Заместитель Главы администрации МР

по социальной политике,

председатель КЧС и ОПБ МР                                                        А.В.Бредников